4

Территориальная избирательная комиссия Успенская

Калинина ул., д.76, с. Успенское, Успенский район, Краснодарский край, 352450 тел./факс: (86140) 5-85-94
РЕШЕНИЕ

03 марта   2022 года                                                        № 23/157
	           с.Успенское

О плане проведения мероприятий для молодых и будущих избирателей, приуроченных ко Дню молодого избирателя

В соответствии с постановлением  избирательной комиссии Краснодарского края от 22 февраля 2022 г. № 8/54-7 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае» , постановлениями избирательной комиссии Краснодарского края от 29 декабря 2021 г. № 3/11-7 «О Плане работы избирательной комиссии Краснодарского края на 2022 год», от 29 декабря 2021 г. № 3/12-7 «О Сводном плане основных мероприятий избирательной комиссии Краснодарского края по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2022 год» территориальная избирательная комиссия Успенская РЕШИЛА:
1. Провести в период с 14 марта по 15 апреля 2022 года в Успенском районе мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.
2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Успенском районе и направленных на повышение правовой грамотности, политической культуры и электоральной активности молодых и будущих избирателей, организовать данные мероприятия с учетом складывающейся санитарно-эпидемиологической обстановки.
3.  Не позднее 29 апреля 2022 года представить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя.
4. Направить настоящее решение в управление образования МО Успенский район, отдел молодежи МО Успенский район, отдел культуры МО Успенский район для информации и использования в работе.
5. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Успенский район (страничка ТИК Успенская) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Успенская Салий С.П.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии
Успенская

	Э.П. ТоктЭ.П. Токтогазиева

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Успенская

С.П. Салий

1

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
Решением территориальной
избирательной
комиссии Успенская
от 03 марта 2022 г. № 23/157

План мероприятий,
приуроченных ко Дню молодого избирателя в Успенском районе

	№
	Наименование мероприятия
	Место
проведения
	Период
проведения
	Категория участников
	Организаторы

Мероприятия избирательной комиссии Краснодарского края[footnoteRef:2] [2:  Решение о проведении очных мероприятий принимается исходя из складывающейся санитарно-эпидемиологический ситуации на территории Краснодарского края]

	1
	Оказание методической помощи учреждениям образования, культуры, отделу молодежной политики  в проведении Дня молодого избирателя
	с. Успенское,
ул. Калинина, 76
кабинет 220

	весь период
	Учреждения образования, культуры, отдел молодежи

	территориальная избирательная комиссия Успенская

	2
	«Дни открытых дверей» в территориальной избирательной комиссии Успенская. Встречи членов территориальной избирательной комиссии Успенская, членов Молодежного общественного совета при территориально избирательной комиссии Успенская с молодыми и будущими избирателями
	с. Успенское,
ул. Калинина, 76
кабинет 220

	весь период
	Молодые и будущие избиратели Успенского района
	территориальная избирательная комиссия Успенская

	3
	Организация участия молодых и будущих избирателей в лекционных занятий в рамках образовательного проекта «Молодежная школа правовой и политической культуры»
	с. Успенское,
ул. Калинина, 76
малый зал администрации

	весь период
	молодые и будущие избиратели, члены молодежных общественных советов, члены молодежных участковых избирательных комиссий
	территориальная избирательная комиссия
Успенская

	4
	Организация и проведение   образовательной акции «Избирательный диктант» на территории Краснодарского края
	с. Успенское,
ул. Калинина, 76
малый зал администрации

	апрель
	учащиеся образовательных организаций Успенского района
	территориальная избирательная комиссия
Успенская

	5
	Организация и проведение информационно-выставочных мероприятий, посвященных деятельности избирательных комиссий, истории выборов
	с. Успенское,
ул. Калинина, 76
кабинет 220

	весь период
	молодые и будущие избиратели
	территориальная избирательная комиссия
Успенская

	6
	Участие членов избирательной комиссии Успенская  в мероприятиях, проводимых  организациями и учреждениями в рамках Дня молодого избирателя в успенском районе
	Организации и учреждения
	весь период
	молодые и будущие избиратели
	территориальная избирательная комиссия Успенская

	7
	Направление в районные средства массовой информации материалов о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя
	с. Успенское,
ул. Калинина, 76
кабинет 220

	весь период
	средства массовой информации
	территориальная избирательная комиссия Успенская

	8
	Размещение на ресурсах территориальной избирательной комиссии Успенская в сети Интернет анонсов и информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя
	с. Успенское,
ул. Калинина, 76
кабинет 220

	весь период
	посетители сетевых ресурсов
	территориальная избирательная комиссия Успенская